



POLSKI ZWIĄZEK ZRZESZEŃ HODOWCÓW I PRODUCENTÓW DROBIU

ZARZĄD GŁÓWNY

00-508 Warszawa, ul. Aleje Jerozolimskie 11/19 lok. 52

Warszawa 06.06.2022r

Pan

Lech Kołakowski

Sekretarz Stanu

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze.

W nawiązaniu do szeregu zagadnień obciążających drobiarską produkcję pierwotną, a przedstawionych na Międzynarodowej Konferencji Drobiarskiej oraz na spotkaniu roboczym z Panem Ministrem w MRiRW uprzejmie proszę o nadanie biegu w pierwszej kolejności sprawy dotyczącej zbierania i publikowania przez MRiRW cotygodniowych danych o cenach żywca, które obowiązywały przez tydzień w niektórych zakładach uboju drobiu, objętych obowiązkiem sprawozdawczym.

Wiele zakładów przetwórstwa drobiu oparło umowy kontraktowe z hodowcami, prowadzącymi chów drobiu rzeźnego na danych publikowanych przez MRiRW w każdy czwartek. Nadmieniam, że są to dane historyczne, które już były i bardzo często nie nadążają one za rzeczywistymi cenami bieżącymi. Ponadto nie są one oparte o prawdziwe koszty produkcji co z kolei mieści się w szesnastu zasadach nieuczciwych praktyk handlowych objętych w Dyrektywie o Zwalczeniu Nieuczciwych Praktyk Handlowych.

Takie postępowanie zakładów ubojowych świadomych, narzucania przez siebie cen poniżej kosztów produkcji prowadzi fermy odchowujące żywy drób do utraty środków obrotowych.

Posiadamy wiedzę o przeprowadzonych kontrolach dotyczących prawidłowości przekazywanych danych i nałożonych karach na takie ubojnie, które to kary są nieadekwatne do utraconych środków finansowych przez hodowców, w wyniku zaniżonych danych.

Jeżeli weźmiemy do wliczeń skalę produkcji tygodniowej w Polsce, to okaże się, że przejęte w nieuprawniony sposób przez nieuczciwe zakłady ubojowe środki, można liczyć w milionach złotych na szkodę wielkich rozmiarów, gdzie pokrzywdzonymi są hodowcy.

Kolejną pilną sprawą, o której rozwiązanie systemowe zwracamy się do Pana Ministra jest problem braku dostępu do możliwości zakupu wystarczającej ilości węgla na potrzeby grzewcze ferm, co może doprowadzić do gwałtownego zatrzymania odchowu drobiu także z powodu nieuzasadnionych, nieuczciwych cen tego środka produkcji.

Nadmieniam, że decyzje o zatrzymaniu odchowu drobiu niesie z kolei zapaść w wylęgarniach drobiu oraz likwidację stad reprodukcyjnych.

Trudności narastają, które bez wsparcia Pana Ministra będą się pogłębiać.

Kolejne problemy przedstawię niebawem, by nie piętrzyć w jednym czasie spraw do rozwiązania.

Z poważaniem

Andrzej Danielak
Prezes PZZHiPD